Совет
городского поселения
 «Забайкальское»

муниципального района
«Забайкальский район»

РЕШЕНИЕ

пгт.Забайкальск

от «22 » июня    2012 г.                                                       №  284
О    внесении    изменений   и дополнений   в         решение
Совета городского поселения   «Забайкальское»       от    03
декабря   2010  года №     183   "О    принятии    Положения
«О денежном содержании муниципальных служащих, лиц,
замещающих   муниципальные     должности,     и    оплате
труда    лиц, замещающих    иные    должности   в    органах
местного       самоуправления      городского        поселения
«Забайкальское»"
В соответствии со статьями 135, 143, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 59, Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в РФ", Законом Забайкальского края от 24.12.2008 N 108-ЗЗК "О муниципальной службе в Забайкальском крае", Совет городского поселения "Забайкальское" решил:
1. Внести в Решение Совета городского поселения «Забайкальское» от 03.12.2010г. № 183 «О принятии Положения "О денежном содержании муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, и оплате труда лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Забайкальское»  следующее изменение и дополнение:
· пункт 2 статьи 1.1. главы 1 считать следующего содержание «Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается в следующих размерах:

а) Главе городского поселения "Забайкальское" - 24192 рубля, том числе должностной оклад - 6048 рублей;

б) Председателю Совета городского поселения "Забайкальское" – 21168 рублей, в том числе должностной оклад - 6048 рублей;

в) Руководителю аппарата Совета городского поселения "Забайкальское" - 15965 рублей, в том числе должностной оклад - 4838 рублей;

г) Руководителю контрольного органа городского поселения "Забайкальское" - 15965 рублей, в том числе должностной оклад - 4838 рублей;

д) Депутату Совета городского поселения "Забайкальское" – от 11976 рублей до 15965 рубля, в том числе должностной оклад – от 3629 рублей до 4838 рублей.»;
· главу 1 дополнить статьей 9.1. следующего содержания:

"Статья 9.1.  Гарантии выплаты денежной компенсации на
санаторно – курортное лечение

1. Денежная компенсация на санаторно-курортное лечение муниципальным служащим органов местного самоуправления городского поселения, выплачивается ежегодно в следующих размерах:

при стаже муниципальной службы от 2 до 10 лет - в размере 15000 рублей;

при стаже муниципальной службы свыше 10 лет - в размере 20000 рублей.

2. Денежная компенсация на санаторно-курортное лечение лицам, замещающим муниципальные должности органов местного самоуправления городского поселения, в период исполнения полномочий, выплачивается один раз в два года в размере не свыше 18000 рублей."
2. Приложение № 1 и приложения № 2  к Положению "О денежном содержании муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, и оплате труда лиц, замещающих   иные  должности  в  органах   местного   самоуправления    городского поселения "Забайкальское" изложить в новой редакции (приложения прилагаются).

            3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 г.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

Глава городского поселения

«Забайкальское»                                                                                   И.В.Нечаев
Приложение N 1

ЕДИНАЯ СХЕМА ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В

ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ "ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ"

	Муниципальные должности
муниципальной службы
	Должностной
оклад

	Совет городского поселения "Забайкальское"

	Должности категории "Руководители"

	Высшая группа должностей

	Руководитель аппарата
	4838

	Должности категории "специалисты"

	Старшая группа должностей

	Главный, специалист
	2601

	Ведущий специалист
	2238

	Должности категории "обеспечивающие"

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	2117

	Старший специалист 2 разряда
	1996

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	1875

	Специалист 2 разряда
	1754

	Специалист 3 разряда
	1633

	Администрация городского поселения "Забайкальское"

	Должности категории "руководители"

	Главная группа должностей

	Заместитель Главы администрации городского

поселения "Забайкальское"
	4838

	Ведущая группа должностей

	Начальник отдела администрации
городского поселения  "Забайкальское"
	3931

	Должности категории "специалисты"

	Ведущая группа должностей

	Заместитель начальника администрации
городского поселения  "Забайкальское"
	3629

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	2601

	Ведущий специалист
	2238

	Должности категории "обеспечивающие"

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	2117

	Старший специалист 2 разряда
	1996

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	1875

	Специалист 1 разряда
	1754

	Специалист 1 разряда
	1633

	Контрольный орган городского поселения "Забайкальское"

	Должности категории "руководители"

	Высшая группа должностей

	Руководитель Контрольного органа
	4838

	Должности категории "специалисты"

	Главная группа должностей

	Аудитор Контрольного органа
	4234

	Должности категории "обеспечивающие специалисты"

	Ведущая группа должностей

	Ведущий специалист 1 разряда
	3084

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	1633

Приложение N 2

ЕДИНАЯ СХЕМА ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ ПО ХОЗЯЙСТВЕННОМУ И

ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ"

	Наименование должностей
	Должностной оклад

	Водитель служебного автомобиля
	2192

	Секретарь – референт, уборщик служебного помещения
	1885-1729